[image: image1.png]

МКУ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАРБАГАТАЙСКИЙ РАЙОН»

БУРЯАД УЛАСАЙ НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ ҺАНГАЙ ЭМХИ ЗУРГААН

«ТАРБАГАТАЙН АЙМАГ»

РЕШЕНИЕ

         «23» июня 2023 г.                                                                                       № 304
с. Тарбагатай

	«Об утверждении Проекта  о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тарбагатайский район»

      В соответствии с частью 3 статьи 132 Конституции Российской Федерации, пунктом 2 части 1 статьи 44, частью 1.2 статьи 17 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО Тарбагатайский район, Совет депутатов муниципального образования «Тарбагатайский район»
                                                         РЕШИЛ:

1. Утвердить проект внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тарбагатайский район», принятый решением Совета депутатов МО  «Тарбагатайский район» от «31» января 2020 г. № 43 (в ред. от 20.02.2023 г. № 281) следующего содержания:
1.1. Статью 29 «Полномочия Администрация муниципального района» дополнить пунктом 17, который изложить в следующей редакции:
         «Полномочия по решению вопросов в сфере общественных отношений, относящуюся к вопросам местного значения, осуществляются в соответствии с действующим законодательством»
            2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов МО  «Тарбагатайский район» (Бродникова Е.Г.)
 3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава МО  «Тарбагатайский район»                                                 В.В. Смолин
Председатель Совета депутатов

МО «Тарбагатайский район»                                                             Е.Г. Бродникова